
POMOC OBĚTEM TRESTNÝCH ČINŮ, SVĚDKŮM A 
POZŮSTALÝM

© BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ, POBOČKA PLZEŇ



30 LET POMÁHÁME OBĚTEM

Již 30 let pomáhá BKB 
obětem kriminality



BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ V CELÉ ČR

• 13 REGISTROVANÝCH SLUŽEB

• VÍCE NEŽ 300 

DOBROVOLNÍKŮ PRO PRÁVNÍ 

A PSYCHOSOCIÁLNÍ 

PORADENSTVÍ

• BEZPLATNÉ TERAPEUTICKÉ 

PROGRAMY



POBOČKA BKB V PLZNI
JUNGMANNOVA 1, PLZEŇ 301 00

TELEFON 773 551 311

E-MAIL KSP.PLZEN@BKB.CZ

• LINKA 116 006

• PORADNA PO, ÚT, ČT

• KSP – PŘÍPADOVÝ MANAŽER PO-PÁ

mailto:bkb.plzen@bkb.cz


KOMU JE POMOC V BKB URČENA?

• OBĚTEM TRESTNÝCH ČINŮ

• POZŮSTALÝM PO OBĚTECH TRESTNÉ ČINNOSTI

• SVĚDKŮM TRESTNÉ ČINNOSTI

• OBČANŮM VIKTIMIZOVANÝMV ČR/ZAHRANIČÍ, CIZINCŮM 

VIKTIMIZOVANÝMV ČR



JAK BÍLÝ KRUH BEZPEČÍ FUNGUJE?

Vstupní brána 
do systému –
linka 116 006

Odborné 
bezplatné 
poradenství

Nadstandartní 
služby –
terapie 
víkendové 
pobyty, 
Monada, 
zmocněnec

Okamžitá pomoc zvlášť zranitelným 

obětem trestných činů 

= KSP - případový manažer

Následná pomoc zvlášť 

zranitelným obětem trestných činů



TERAPEUTICKÝ PROGRAM BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ

Komu je služba 
určena?

Dospělým obětem 
TČ vč. 

dlouhotrvajícího a 
závažného 

domácího násilí

Pozůstalým po 
obětech

Traumatizovaným 
svědkům TČ

Okruhy 
práce s 
klientem

Sebepoznání –
reakce na událost, 

uvědomění si 
vlastních 

schopností a slabin

Ujasnění cílů do 
nejbližší 

budoucnosti

Hledání strategií 
řešení s pomocí 

terapeuta



TERAPEUTICKÝ PROGRAM BÍLÉHO KRUHU BEZPEČÍ

• TERAPIE PROBÍHÁ 50 MINUT.

• KLIENT BKB MŮŽE ABSOLVOVAT 10 TERAPEUTICKÝCH SETKÁNÍ.

• DOPORUČENÍ K ÚČASTI A INFORMACE PŘEDÁVÁ PORADCE NEBO PŘÍPADOVÝ MANAŽER

• VHODNOST ÚČASTI V PROGRAMU KLIENTOVI POTVRDÍ TERAPEUT V RÁMCI PRVNÍHO SETKÁNÍ.



NAŠE NEJČASTĚJŠÍ PŘÍPADY

• DOMÁCÍ A SEXUÁLNÍ NÁSILÍ

• UBLÍŽENÍ NA ZDRAVÍ

• NEBEZPEČNÉ PRONÁSLEDOVÁNÍ A 

VYHROŽOVÁNÍ

• POZŮSTALÍ PO VRAŽDĚ

• KRÁDEŽ, LOUPEŽ

• LATENTNÍ KRIMINALITA 37 %


